
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
V Пленума совета Бурятского республиканского 

отделения ОГО ВФСО «Динамо»

г. Улан-Удэ 19 февраля 2019 г.

Об изменениях в составе совета
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

В соответствии с Уставом Общественно-государственного объединения 
«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо», V Пленум 
совета Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ: <

1. Прекратить полномочия следующих членов совета Бурятского 
республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо»:

1) ЛИМИТОВ А Валерия Васильевича;
2) БУМБОШКИНОЙ Цыбигмит Цыренжапорны;
3) ХАЛУДОРОВОЙ Софьи Гомбоевны;
4) ИВАХИНОВА Виктора Сосоровича;
5) МАРХАЕВОЙ Анны Константиновны;
6) СЫДЕЕВА Валерия Манзаракшеевича;
7) ХАЛМАТОВА Сергея Илларионовича;
8) ТУР ЛАЙ Николая Валерьевича;
9) ФАСТУНОВА Дениса Константиновича.
2. Ввести в состав совета Бурятского республиканского отделения ОГО 

ВФСО «Динамо»:
1) ЦЫБИКОВА Соёла Саяновича - представителя КФК 3;
2) КЛОБУКОВ А Евгения Юрьевича - представителя КФК 9;
3) ЕФИМОВА Романа Сергеевича - представителя КФК 21;
4) КОМИССАРОВА Олега Владимировича - представителя КФК 25;
5) ДАМБАЕВА Дмитрия Владимировича - представителя КФК 24;
6) ДАДУЕВА Василия Вениаминовича - представителя КФК 23;
7) ВАЛЕЕВА Владимира Тимархановича - представителя КФК 22;
8) БАЗАРЖАПОВА Бато Мункожаргаловича - представителя КФК 22;
9) МУНКУЕВА Аюра Дылгыровича - представителя КФК 22;
10) РУССКОГО Максима Петровича - представителя КФК 22;
11) «ИВАНОВА Вячеслава Анатольевича - представителя КФК 5;
12) ЧУКЛАНОВА Евгения Александровича - представителя КФК 5;
13) МУНКУЕВА Константина Николаевича - представителя КФК 5;
14) ИМАНОВА Наиля Гюлверди оглы - представителя КФК 5;



15) ХАМУТАЕВА Евгения Владимировича - представителя КФК 2 - 
«Иволга»;

16) СУВОРОВА Александра Станиславовича - представителя КФК 2 - 
«Курумкан»;

17) МАШАНОВА Дмитрия Николаевича - представителя КФК 2 - 
«Хоринск»;

18) АЮРОВА Алдара Дармаевича - представителя КФК 2 - «Джида»;
19) ЦЫРЕНДОРЖИЕВА Бориса Баяровича — представителя КФК 2 - 

«Кяхта»;
20) ШАРАПОВУ Наталью Викторовну - представитель КФК 2 - 

«Бичура»;
21) ГРИБАНОВА Сергея Павловича — представителя КФК 2 -

«Тарбагатай»; <
22) ОВСЯННИКОВА Дениса Александровича - представителя КФК 2 - 

«Кабанск»;
23) БУДИЛОВА Сергея Валерьевича - представителя КФК 2 - 

«Закаменск»;
24) ХМЕЛЕВА Ивана Анатольевича - представителя КФК 2 - 

«Турунтаево»;
25) ЦЫБИКОВА Бальжи-Ниму Ванчиковича - представителя КФК 2 - 

«Баргузин»;
26) УЛАХАНОВА Александра Трофимовича - представителя КФК 2 - 

«Мухоршибирь»;
27) ГОРБИКА Анатолия Владимировича - представителя КФК 2 - 

«Заиграево»;
28) ЗОЛОТОРЕВИЧА Геннадия Юрьевича - представителя КФК 2 - 

«Северобайкальск»;
29) ТУДУПОВА Александра Владимировича - представителя КФК 2 

«Гусиноозерск»;
30) ТОГМИТОВУ Гэрэлму Сергеевну - представителя КФК 2 - 

«Кырен»;
31) ДУГАРНИМАЕВА Булата Баировича - представителя КФК 2 - 

«Багдарин»;
32) ГАРМАЕВА Чингиса Зориктуевича - представителя КФК 2 - 

«Таксимо»;
33) ЖАМБАЛОВА Алдара Цыренжаповича - директора СШОР № 10;
34) ДЬЯЧКОВА" Ивана Дмитриевича - представителя КФК 5.

Председатель Ш Николаев И.В.
J--------- ----------------- ”—----------------------------------------- ----------------- .



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
V Пленума совета Бурятского республиканского 

отделения ОГО ВФСО «Динамо»

г. Улан-Удэ г 19 февраля 2019 г.

Об итогах работы совета
БРО ОГО ВФСО «Динамо»
в 2018 году и задачах на 2019 год.

Заслушав информацию заместителя Председателя БРО ОГО ВФСО 
«Динамо» Семенюка А.В. об итогах работы совета региональной организации в 
2018 году, V Пленум совета БРО ОГО ВФСО «Динамо» отмечает активную 
работу Президиума совета. Попечительского совета и исполнительных органов 
региональной организации Общества «Динамо» направленную на улучшение 
показателей финансово-хозяйственной деятельности организации, развитие 
служебно-прикладных видов спорта, массового детского спорта и спорта 
высших достижений.

В целях закрепления и улучшения достигнутых результатов в уставной 
деятельности БРО «Динамо», V Пленум совета БРО ОГО ВФСО «Динамо»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать работу совета Бурятского республиканского отделения 
ОГО ВФСО «Динамо» в 2018 году удовлетворительной.

2. Исполнительным органам БРО ОГО ВФСО «Динамо»:
2.1. продолжить работу по развитию материально-технической базы, 

необходимой для развития служебно-прикладных видов спорта, спорта высших 
достижений и детско-юношеского спорта. В срок до 25 апреля 2019 г., 
совместно с членами Попечительского совета БРО «Динамо», внести на 
рассмотрение Президиума совета БРО «Динамо» предложения по повышению 
эффективности использования имущества БРО «Динамо».

2.2. обеспечить качественную и эффективную подготовку сборных 
команд по служебно-прикладным и игровым видам спорта для участия во 
всероссийских динамовских соревнованиях;

2.3. организовать в 2019 году проведение выездных физкультурно- 
массовых и спортивных мероприятий с участием сотрудников подразделений, 
дислоцирующихся в отдаленных районах Республики Бурятия;



2.4. оказать Министерству спорта и молодежной политики Республики 
Бурятия содействие в подготовке и проведении военно-патриотической игры 
«Гонка героев».

3. Председателям первичных организаций (КФК):
3.1. обеспечить эффективное руководство деятельностью возглавляемых 

первичных организаций;
3.2. принять меры по укреплению финансовой дисциплины в КФК, в 

части сбора, учета и расходования вступительных и членских взносов 
«Динамо»;

3.3. создать необходимые условия для повышения уровня физической 
подготовки личного состава вверенных подразделений, подготовки и участия 
сотрудников и сборных команд в Спартакиаде БРО «Динамо»; <

3.4. обеспечить своевременное выполнение решений вышестоящих 
органов управления БРО «Динамо»;

3.5. в срок до 20 апреля 2019 года внести предложения по дальнейшему 
использованию базы отдыха «Динамо», расположенной по адресу: Республика 
Бурятия, Кабанский район, местность Култушная.

Председатель Николаев И.В.


